
 
 

 

 

 

Date: 16/02/2022 
 
FREEDOM OF INFORMATION REQUEST - FOI/016067 - Energy / green plan 
 
 
I would be grateful if you would provide the following information under the FOI Act. 
 
1. What type of lighting specifically (incandescent, fluorescent, halogen, LED or mixture) does the Trust use in 
the following areas? 
 
a. Hospitals - mixture 
b. Offices - mixture 
c. Other Sites - mixture 
 
2. What was the annual electricity energy consumption (in both kWh and £) for the last three years? 
 
Russells Hall Hospital 2019 = 16517378 - 2020 = 15678190 - 2021= 20048776 
Corbett Outpatient Centre 2019 = 1001865 - 2020 = 999182 - 2021 = 1103809 
Guest Outpatient Centre 2019 = 660159, 2020 = 659987, 2021 = 609342 
 
3. For buildings in the Trust, are solar photovoltaic (PV) panels installed? - No 
 
4. For buildings in the Trust, what Building Management System (BMS) is in use? - Sigma 
 
5. Is there a hard services external Facilities Management company under Contract with the Trust and who is it? 
 
 
Questions 1 to 5 - The Dudley Group NHS Foundation Trust operates a Private Finance Initiative (PFI) 
Contract. Summit Healthcare (Dudley) Ltd and their partner Mitie are responsible for providing all of the estates 
and facility management services which includes energy and they have provided the response to the questions 
above. 
 
6. The number of patient beds in each of the hospitals in the Trust, figures for the last three years please? – 
Please see the annual reports which are available Annual Reports - The Dudley Group NHS Foundation Trust 
(dgft.nhs.uk) 
 
7. Please provide a copy of your Green Plan. - This is available on the Trust website Environmental sustainability 
- The Dudley Group NHS Foundation Trust (dgft.nhs.uk) 
 
8. Name, position, email address and contact number of the member of staff responsible for reducing the carbon 
emissions within the Trust as part of the overall strategy of the NHS to reach Net-Zero?                                    - 
Ian Chadwell dgft.greenteam@nhs.net 


